
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

ZPRÁVA Z AKCE 
REPREZENTACE U18 ČESKÉ REPUBLIKY V HOKEJBALE 

 

Název RD: ČR U18 

 

1) Název sportovní akce:  

- Mistrovství světa juniorů U18 v Sheffieldu 

- Třídenní kemp reprezentačního výběru do 18 let v Kladně 

- Zimní stadion Kladno 2. 7. - 4. 7. 2016 

- Ice Sheffield 6. 7. - 12. 7. 2016 

 

2) Způsob dopravy: 

- Sraz: 2. 7. nejpozději ve 12:00 na zimním stadionu v Kladně 

- Ukončení: 13. 7.  přibližně v 19:00 v Praze 

- forma dopravy: hromadná Kladno - Sheffield (autobusem – zajištěno ČMSHb), 

hromadná Sheffield – Praha (autobusem ČMSHb) 

 

3) Ubytování, stravování výpravy: 

- ubytování: Sport Hotel Sletiště 

- stravování: restaurace Sleťák 

- dobré, kvalitní ubytování a stravování 

 

- ubytování Hotel Ibis 

- stravování: restaurace Ice Sheffield 

- dostačující ubytování a stravování (snídaně nedosahovali plnohodnotnou stravu pro 

hráče, ostatní jídlo bylo kvalitní bez obsahu masa pro hráče hrajícího takto náročný 

turnaj) 

 

4) Ekonomické zajištění: 

 vyúčtování (příjem, výdaje) – generální manažer reprezentací ČMSHb 

5) Účastníci reprezentační akce: 

- realizační tým  

Milan Maršner – hlavní trenér 

Jan Donauschachtl – asistent trenéra 

Petr Ogurčák – vedoucí družstva 
 
 
 
 
 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Brankáři: Hájek Marek (TJ Snack Dobřany), Hrubý David (HBC Plzeň), Janák Filip 
(HBC Olymp Jindřichův Hradec) 
 
Obránci:  Procházka David (HBC ALPIQ Kladno), Kvapil Jakub (HBC Autosklo H.A.K. 
Pardubice), Doležal Jan (HBC JTEKT Svítkov Stars Pardubice), Mikulčák Dominik (SK 
Kometa Polička), Málik Pavel (SHC Opava), Málek Ondřej (TJ Snack Dobřany), Hrabár 
Jiří (SK Kelti 2008), Ulč David (HBC Plzeň) 
 
Útočníci: Prokop Jan, Kubík Adam (HBC ALPIQ Kladno), Remiáš Martin (HbC Zliv), 
Majer Tomáš, Hurt Richard (HBC Plzeň), Král Jakub, (HBC JTEKT Svítkov Stars 
Pardubice), Kmenta Aleš, Fraňo Matěj (HBK Kyjov), Kubišta Dominik, Zajíček Tomáš, 
(HBC Autosklo H.A.K. Pardubice), Holec Jaroslav,  Štefka Matěj (SK Kometa Polička), 
Černý Daniel (HBC Hradec Králové 1988) 
 

6) Program reprezentační akce: 

Sobota 2. 7. 2016 
12:00   Sraz hráčů U18 ZS Kladno 
13:00 – 14:15  TJ 1 U18 
16:00 – 17:30  TJ 2 U18 
18:15   Večeře 
19:00   Video rozbor 
 
Neděle 3. 7. 2016 
8:30   Snídaně 
9:45 – 11:00  TJ 3 U18 
12:00   Oběd 
15:00 – 16:30  TJ 4 U18  
18:00   Večeře 
 
Pondělí 4. 7. 2016 
8:30   Snídaně 
11:30   Odjezd Sheffield 
 

Úterý 5. 7. 2016 

11:00   Příjezd Sheffield 

17:30   TJ 1 U18 

20:00   Příprava na utkání 

 

Středa 6. 7. 2016 

11:00   Rozcvičení, strečink 

20:00   ČR U18 – Velká Británie U18 

 

Čtvrtek 7. 7. 2016 

10:00   Příprava na utkání 

11:00   Rozcvičení, strečink 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

17:30   ČR U18  - Švýcarsko U18 

20:00   Příprava na utkání 

 

Pátek 8. 7. 2016 

11:30   USA U18 - ČR U18 

20:00   Příprava na utkání 

 

Sobota 9. 7. 2016 

9:30   Slovensko U18 – ČR U18 

20:00   Příprava na utkání 

 

Neděle 10. 7. 2016 

13:00   výlet Manchester 

15:00   Rozcvičení, strečink 

20:00   Video rozbor, příprava na utkání 

Pondělí 11. 7. 2016 
13:30   ČR U18 – Kanada U18  
20:00   Příprava na utkání 
 

Úterý 12. 7. 2016 

10:00   ČR U18 – USA U18 

22:00   Odjez Praha 

 

Středa 13. 7. 2016 

19:00   Příjezd Praha 

 

7) Sportovní hodnocení akce: 

 

Kladno 2. 7. – 4. 7. 2016 

Hlavním cílem soustředění byla příprava na MS juniorů U18 Sheffieldu.  

Náplň tréninkových jednotek: 

- nácvik přesilové hry 5-4, 5-3 

- nácvik oslabení 

- nácvik obrany středního pásma 

- vhazování v útočném pásmu 

Na závěrečném soustředění přípravy jsme pracovali převážně na nácviku přesilových her, 

oslabení a obrany středního pásma, činnostech, které jsme potřebovali zlepšit po 

přípravných kempech. A připravit se v těchto činnostech pro utkání na mezinárodní 

úrovni. Nácviku byla věnována většina času tréninkových jednotek a věříme, že jsme 

položili důležitý základ pro utkání. 

 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Sheffield 5. 7. – 12. 7. 2016 

V dějišti mistrovství jsme měli možnost jedné tréninkové jednotky, která byla zaměřena 

především na seznámení se s prostředním. Náplní byla cvičení na střelbu, přihrávku a hra 

zábavnou formou. 

 

ČR U18 – Velká Británie U18 12:0 (2:0, 7:0, 3:0) 
Branky a nahrávky: 4. Černý (Král), 8. Remiáš (Král, Málik), 20. Majer (Černý, Ulč), 20. 
Černý (Procházka), 25. Kubík (Štefka, Mikulčák), 26. Remiáš, 28. Kubík (Prokop), 28. 
Remiáš (Král, Fraňo), 29. Zajíček (Král), 33. Král (Černý), 39. Kvapil (Černý), 42. Kubišta 
(Štefka, Kubík), 43. Prokop (Remiáš, Černý). 
Střely 71:8, vyloučení 3:10, využití přesilovek 4:0, oslabení 0:0. 
V prvním utkání na mistrovství nás čekal domácí výběr, který oproti předešlým 

šampionátům působil kompaktně a více odhodlaně. Do turnaje jsme chtěli vstoupit 

vítězně a především předvést kvalitní výkon, který nás odrazí do dalších utkání. První 

třetina nebyla z pohledu výkonu dle našich představ, přestože jsme ji vyhráli. Po 

přestávce jsme zvýšili důraz, který nám přinesl další branky a klidné dohrání utkání.  

ČR U18 – Švýcarsko U18 5:1 (0:0, 4:0, 1:1) 
Branky a nahrávky: 19 Kubišta (Kubík), 23. Kubík (Mikulčák), 26. Štefka (Kubík, Ulč), 29. 
Hrabár (Prokop, Málik), 45. Málik – 39. Rohrbach. 
Střely 33:7, vyloučení 2:1, využití přesilovek 1:0, oslabení 0:0. 
V druhém utkání nás čekal tradičně houževnatý tým Švýcarska, který dokázal, jak 

nebezpečný umí být ve třetině soupeře. První třetina nebyla opět z naší strany ideální a 

bezbranková první třetina to jen ukázala. O přestávce jsme na hráče znovu apelovali 

ohledně zvýšení důrazu a zrychlení herních činností. Hned po přestávce jsme se rychlým 

přechodem středního pásma dostali do důležitého vedení. Následovaly další branky, které 

přinesly klid do naší hry. Závěrečnou třetinu jsme, i přes inkasovanou branku, zvládli a 

připsali si důležité vítězství.  

 

ČR U18 - USA U18 4:0 (0:0, 2:0, 2:0) 
Branky a nahrávky: 18. Král (Mikulčák, Ulč), 30. Kubík (Kubišta), 39. Mikulčák (Štefka, 
Kubík), 45. Štefka (Kubík). 
Střely 28:11, vyloučení 5:9, využití přesilovek 3:0, oslabení 0:0. 
V utkání s Amerikou se nám opět nedařilo v úvodu utkání. V první části hry se nám 

podařilo „vstřelit“ branku po krásné kombinaci v přesilové hře, kterou rozhodčí vyhodnotil 

jako nevstřelení branky. Ve druhé části jsme rozhodli utkání v přesilových hrách jak při 

hře 5-4, tak 5-3. V utkání jsme byli lepším týmem a vítězství potvrdili do prázdné branky 

při power-play soupeře. Mužstvo USA se prezentovali typickou hrou zámořských celků.  

 

ČR U18 – Slovensko U18 2:1 ss (0:0, 1:1, 0:0 – 1:0) 
Branky a nahrávky: 22. Mikulčák (Štefka, Kubišta), SN Štefka – 27. Svitana (Olejník, 
Bobal). 
Střely 13:18, vyloučení 1:2, využití přesilovek 1:0, oslabení 0:0. 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

V tomto utkání jsme věděli, že nás čeká velmi kvalitní a připravený soupeř. Hráči 

přistoupili k utkání maximálně zodpovědně a s obrovskou bojovností. Tým hrál velice 

dobře především v obranné fázi a byl podpořen vynikajícím výkonem brankáře Hájka. Do 

vedení jsme se dostali v přesilové hře po dobré střele a práci hráče v prostoru 

brankoviště.  Ve druhé třetině jsme ještě inkasovali po jedné z mála chyb při neobsazení 

volného hráče a po dobře umístěné střele bylo vyrovnáno. Do konce utkání se hrálo 

bojovně, bez vstřelené branky a tak došlo na trestná střílení. Po třech sériích, ve kterých 

nebyli střelci úspěšní, chytil Hájek čtvrtý nájezd a utkání rozhodl pěkným blafákem 

Štefka. Velice důležité utkání nás posunulo teoreticky již do finále. Po dalších výsledcích 

však bylo vše jinak. Mužstvo si za výkon zasloužilo pochvalu a poděkování.  

 

ČR U18 – Kanada U18 0:3 (0:0, 0:2, 0:1) 
Branky a nahrávky: 17. Johnson (Richardson), 18. Apostoliuk (Gautreau), 44. Haimila. 
Střely 43:13, vyloučení 3:5, využití přesilovek 0:0, oslabení 0:0. 
Do utkání jsme nastupovali s vědomím, že k postupu do finále nám stačí nerozhodný 

výsledek. Přestože jsme do utkání vstupovali jako do „semifinále“, chtěli jsme v utkání 

zvítězit. Hned v úvodu si vytvořili několik vyložených šancí, ale neproměnili. Svou hrou si 

vynutili několik přesilových her, které jsme v celém utkání nehráli dobře, předržovali 

míček a především je hráli příliš pomalu a bez překvapivé nahrávky a střely. Ve druhé 

části hry jsme za to byli potrestáni dvěma brankami, když jsme dvakrát dali příliš 

prostoru hráčům a dvakrát inkasovali. V závěru jsme ještě inkasovali do prázdné branky. 

Kanada hrála celé utkání velice disciplinovaně a efektivně. Přestože jsme si v utkání 

vytvořili více šancí, z vítězství a postupu se radoval soupeř. Nás čekal boj o třetí místo.  

 

ČR U18 – USA 18 4:1 (2:0, 1:0, 1:1) 
Branky a nahrávky: 12. Hrabár (Málik, Zajíček), 13. Kubišta (Mikulčák, Štefka), 28. Kubík 
(Mikulčák, Štefka), 31. Štefka (Kubišta) – 35. McNamee (Grant). 
Střely 43:18, vyloučení 4:5, využití přesilovek 4:0, oslabení 0:0 

Po nepostoupení do finále, které bylo blízko, bylo nejdůležitější hráče motivovat. Tým 

ukázal svou sílu a byl odhodlán vybojovat třetí místo. Paradoxně jsme toto utkání 

odehráli nejuvolněněji. Od začátku utkání jsme určovali směr hry a byli lepším týmem. 

Branky se nám podařilo vstřelit v přesilových hrách a rozhodnout tím utkání. Ve třetí 

třetině jsme kontrolovali hru a vybojovali pro nás cenné třetí místo. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 

8) Závěrečné osobní hodnocení akce: 

Celkově lze akci a práci s tímto výběrem hodnotit kladně. Před mistrovstvím jsme si 

s týmem dali cíl předvádět kvalitní hru, která přinese dobrý výsledek a navázat na 

přípravu, která byla, a mužstvo to cítilo, velmi dobrá (možná nám dobrá příprava 

v některých momentech turnaje více uškodila, než pomohla). Před turnajem jsme 

věnovali hodně prostoru nácviku přesilové hry, které rozhodují turnaje. Přesilové hry se 

nám celkem celý turnaj dařily, vyjma utkání s Kanadou. Třetího místa si mužstvo a 

realizační tým velice vážíme a v současné konkurenci lze tento výsledek řadit jako 

úspěch. Nicméně všichni, jak hráči tak realizační tým, můžeme cítit mírné zklamání, 

protože turnaj byl více než dobře rozehraný a finále bylo hodně blízko. I přes dobré 

výsledky a předváděnou hru mužstvo plně nenaplnilo svůj potenciál, když v některých 

utkáních hrál příliš svázaně a bojácně, což bylo hodně znát na některých hráčích. 

Přikládat k tomu můžeme méně zkušeností s takovým turnajem a úrovní zápasů, kterou 

hráči v rámci našich soutěží nemohou získat. Řešením připravenosti hráčů pro takovýto 

turnaj a další soutěže ve vyšších kategoriích může být celková reorganizace systému 

výchovy mládeže v ČR a soutěží.  

 

Důležité je mužstvo celkově pochválit, hráči vytvořili kompaktní tým s dobrou partou, 

která je základem. Prezentovali se kvalitní hrou a všichni hráči mohou mít po turnaji 

vztyčené hlavy.  

 

Vedení svazu a reprezentací patří poděkování za dobré ubytování, stravu a celkové 

zázemí, které umožnilo všem hráčům dobře reprezentovat.  

Uznání patří také M. Válkovi a E. Buščíkovi za odborné ošetření a masáže hráčů v rámci 

turnaje a za servis R. Novákovi, který se snažil vždy vyhovět technickým požadavkům a 

potřebám mužstva.  

 

Z mé strany bych rád poděkoval svým kolegům v realizačním týmu J. Donauschachtlovi a 

P. Ogurčákovi za spolupráci a komunikaci, která byla v rámci realizačního týmu vždy na 

velice dobré úrovni.  

 

Za všechny členy výběru mohu říci, že udělali vše proto, aby co nejlépe reprezentovali 

Českou republiku a Českomoravský svaz hokejbalu. 

 

 

Vypracoval: Milan Maršner, hlavní trenér 

Datum: 10.8.2016 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/

